
A52022年3月10日 星期四 值班主任：卜柳 责编 版式：梁艺耀

国内国际国内国际MAOMING DAILY

经茂名市人民政府批准，茂名市自然资源局委托本中心对以下4宗
国有建设用地使用权进行网上公开挂牌出让。现将有关事项公告如下：

一、网上公开挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：
（一）宗地编号：WG2022-01；宗地坐落：茂名市站南片区光明小区

ZNGM-03；宗地面积：12544.44平方米；土地用途：住宅、零售商业；出让
年限：住宅70年、商服40年；1.0＜容积率≤3.0；建筑密度≤25%（高层建
筑密度≤22%）；绿地率≥35%；住宅建筑高度≤80米，商业建筑高度不限
（详见茂南规条字〔2021〕102号）；网上挂牌起始价为7426万元；竞买保
证金为1485万元；增价幅度为100万元;资信证明：7426万元；土地估价
报告备案号：4409222BA0008。出让金支付约定：自出让合同签订之日
起30个自然日内一次性缴清。

（二）宗地编号：WG2022-02；宗地坐落：茂名市河东片区南香小区
HDNX-02；宗地面积：5275.38平方米；土地用途：幼儿园用地；出让年
限：50年；容积率≤1.2；建筑密度≤30%；绿地率≥35%；建筑高度＜24米
（详见茂南规条字〔2021〕155号）；网上挂牌起始价为1187万元；竞买保
证金为594万元；增价幅度为50万元;资信证明：1187万元；土地估价报
告备案号：4414222IA0011。出让金支付约定：自出让合同签订之日起30
个自然日内一次性缴清。

（三）宗地编号：WG2022-03；宗地坐落：茂名市河东片区福地小区
FD-11-01；宗地面积：1203.90 平方米；土地用途：幼儿园用地；出让年
限：50年；容积率≤1.0；建筑密度≤40%；绿地率≥30%；建筑高度≤15米
（详见茂规条字〔2021〕003号）；网上挂牌起始价为271万元；竞买保证金
为136万元；增价幅度为10万元;资信证明：271万元；土地估价报告备案
号：4420222BA0041。出让金支付约定：自出让合同签订之日起30个自
然日内一次性缴清。

（四）宗地编号：WG2022-04；宗地坐落：茂名市河东片区福地小区
FD-23；宗地面积：5295.50平方米；土地用途：零售商业、商务金融；出让
年限：40年；容积率≤1.8；建筑密度≤45%；绿地率≥25%；建筑高度＜80
米（详见茂南规条字〔2022〕1号）；网上挂牌起始价为2906万元；竞买保
证金为1453万元；增价幅度为50万元;资信证明：2906万元；土地估价报
告备案号：4414222BA0010。出让金支付约定：自出让合同签订之日起
30个自然日内一次性缴清。

二、网上公开挂牌出让活动的具体时间安排：

（一）公告时间：2022年3月10日至2022年3月29日止。
（二）网上挂牌竞买时间：2022年3月30日9时至2022年4月9日15

时正。
（三）交纳竞买保证金截止时间：2022年4月7日17时（以实际到账

时间为准）。
（四）限时竞价时间：2022年4月9日15时起。
三、竞买资格和要求：
（一）符合网上挂牌出让文件要求的中华人民共和国境内外的自然

人、法人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可申请参加本次国有
建设用地使用权网上公开挂牌出让活动。本次活动不接受联合竞买申
请，不接受口头、电话、传真、邮寄等形式的竞买申请。

竞买人应具备的其他条件：
1. 提供中华人民共和国境内银行或其它金融机构出具的资信证明

(不含贷款意向书)；由不同银行（或同一银行不同账号）开具的多张资信
证明，其相隔时间不得超过一个小时,开具资信证明的额度均不得低于
公告要求；开具资信证明的时点应在该宗国有建设用地使用权网上公开
挂牌公告之后至交易结束之前有效。

2.竞得人交纳的竞买保证金，在公开挂牌成交后转作受让地块的定
金。竞买人须使用合规自有资金购地，并提交竞买保证金不属于银行贷
款、股东借款、转贷和募集资金的承诺书。经审查资金来源不符合要求
的，取消土地竞得资格，竞买保证金不予退还，在一年内禁止参加茂名市
土地使用权公开挂牌出让活动。

3.竞买成交后，竞得人必须在挂牌确认成交之日起10个工作日内持
《成交确认书》，向自然资源行政主管部门申请签订《国有建设用地使用
权出让合同》，并按合同约定履行义务。竞得人逾期或拒绝签订出让合
同的，以及无合法正当理由逾期或拒绝支付出让成交价款的，均被视为
违约。竞得人违约的，交易机构可取消竞得人的竞得资格，竞买保证金
不予退还。如已签订出让合同的，出让人可解除出让合同。对取消竞得
资格或解除出让合同的，土地储备机构应重新收储土地并可重新委托出
让。出让人可将原土地使用权竞得人及其关联公司列入土地市场诚信
体系“黑名单”及向社会公布，并自取消竞得资格或解除出让合同之日起
一年内依法限制参与茂名市土地市场交易有关活动。

4.凡在茂名市行政区域内有严重违反土地出让合同、闲置土地或有

其他不良记录的，及与其有参股、控股、投资关系的法人、个人及其他组
织，均不得参加本次竞买活动；失信被执行人及失信被执行人的法定代
表人、主要负责人、实际控制人、影响债务履行的直接责任人员及在社会
保险、政府采购、知识产权（专利）、统计等领域存在严重失信行为的企业
及有关人员，以及广东省社会信用体系平台公布的失信主体，均不得参
加本次竞买活动。

（二）凡办理数字证书、按要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可
参加网上公开挂牌交易活动。

（三）首次参加竞买活动的竞买申请人，在办理数字证书后，请登陆广
东省公共资源交易平台（http://www.gdzwfw.gov.cn/ggzy/gdyzwmm/）进
入“统一导航”点击“茂名市公共资源交易平台-旧网站CA用户登录入
口”，点击“会员注册申报”按钮进行网上交易系统注册、绑定手续。

四、其他事项：
（一）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让为无底价出让，按照

价高者得为原则确定竞得人；土地出让所需缴纳的税费全部由竞得人
负责。

（二）网上挂牌交易系统可以查阅规划文件、宗地图等相关图件。
（三）竞买人竞得宗地使用权后，必须保证其提交的资料符合竞买申

请条件，并对资料的真实性和合法性负责，否则，本中心有权取消竞得人
的竞得资格，竞买保证金不予退还，并追究其法律责任。

五、网上公开挂牌出让文件的索取和竞买申请的办理：
本次出让宗地的详细资料和具体竞价规则请见网上公开挂牌出让

文件，有意竞买者请于2022年3月18日后登陆广东省公共资源交易平
台（试运行）（http://www.gdzwfw.gov.cn/ggzy/gdyzwmm/）进入“统一导
航”点击“茂名市公共资源交易平台-旧网站CA用户登录入口”，点击

“土地使用权交易”按钮，查询并下载相关出让文件，按照出让文件规定
的操作程序参加竞买活动。

六、联系方式：
联 系 人：卢先生、魏先生
联系电话：0668-2288783、2288780
联系地址：茂名市油城十路6号大院（金源盛世）市行政服务中心3楼

茂名市公共资源交易中心
2022年3月10日

茂名市国有建设用地使用权网上公开挂牌出让公告
茂土交网挂告字〔2022〕1号

新华社北京3月9日电（记者姚友明、
马锴、杨帆）9 日，北京冬残奥会迎来第五
个正式比赛日。在残奥越野滑雪比赛中，
郑鹏和杨洪琼分别斩获男、女短距离（坐
姿）金牌，中国军团以 10 金 9 银 12 铜的战
绩继续在金牌榜和奖牌榜上领跑。 在残
奥冰球比赛中，中国队凭借汪之栋在第三
局最后的准绝杀进球，4:3再胜小组赛对手
捷克队，成功闯入11日半决赛。

郑鹏在残奥越野滑雪男子短距离（坐
姿）比赛中，以 2 分 42 秒 4 的成绩获得金
牌，另一名中国选手毛忠武以 2 分 44 秒 9
的成绩获得银牌，加拿大选手科林·卡梅龙
获得铜牌。值得一提的是，这是郑鹏在本
届冬残奥会上取得的第二枚金牌，他也成
为首个在冬残奥会上独得两枚金牌的中国
男运动员。

在残奥越野滑雪女子短距离（坐姿）项
目中，杨洪琼也收获了本届冬残奥会上的
第二金。杨洪琼的夺冠成绩是3分18秒2，
美国老将奥克萨娜·马斯特斯获得银牌，另
一名中国选手李盼盼获得铜牌。

“我太累了，现在就想赶紧回家躺着休

息。今天来参加决赛之前，我睡得还算
好。对于短距离项目来说，成败可能就在
那么几秒之间。在比赛过程中，我不在意
马斯特斯有没有追上我，我始终保持着自
己的节奏。”杨洪琼说。

在残奥越野滑雪的其他几项比赛中，
法国选手达维耶、加拿大选手威尔基分获
男、女短距离自由技术（站姿）金牌，加拿大
人麦基弗和奥地利选手埃德林格分别夺得
男、女短距离自由技术（视障）冠军。

残奥冰球赛场，中国队和捷克队的胜
者将晋级四强。前两局过后中国队 2:1 领
先，第三局中国队再进一球后有所松懈，捷
克队由瓦茨拉夫·赫奇科和诺米罗斯拉夫·

诺沃特尼连续进球将比分扳平。在距离比
赛结束不足两分钟时，汪之栋接申翼风助
攻打入制胜球，帮助东道主闯入半决赛。
中国队半决赛的对手将是美国队。

在轮椅冰壶比赛中，中国队先后以7:5
和7:4击败斯洛伐克和挪威队，取得六连胜
的同时距锁定四强席位仅一步之遥。卫冕
冠军中国队目前在循环赛积分榜上以6胜
2 负的战绩排在榜首，只要在 10 日的最后
两场循环赛中赢下一场，就能确保进入 11
日的半决赛。

10 日，残奥高山滑雪比赛将在休赛两
天后继续进行，当日将决出男子大回转视
障、站姿和坐姿三个项目的金牌。

中国军团再添两金
残奥冰球队晋级四强

新华社香港3月9日电（记者刘明洋）
9 日上午，香港特区政府政务司司长李家
超到元朗新田村路，视察接收第二个由中
央援建的社区隔离设施。据悉，新田方舱
医院总计 720 个隔离房间，可安排超过
2800个隔离床位，将进一步提升香港对新
冠肺炎患者的收治能力。该设施在当天交
付特区政府后会开始运作。

该项目位于前新田购物城，由发展商
借出土地供特区政府迅速兴建临时隔离设
施。新田方舱医院由一个个模块化箱式房
屋组合而成，每一个房间都配备有基本家
具及床上用品、冷气机、烟雾探测器、灭火
筒等设施。医院占地面积约3.8万平方米，
建筑面积约1.5万平方米。

李家超当天视察了项目的新建单位及
设施，听取相关工作人员介绍防疫设备、人
手及医疗物资的准备情况。他还与香港中
联办副主任尹宗华及承建商负责人举行了
交接座谈会。

“衷心感谢中央全力支持特区政府的工
作，援助建设社区隔离及治疗设施。感谢中
联办大力协调和推进工作。感谢中建集团作

出多方面努力，克服不同困难，24小时施工，
不超过两周就完成建设，充分展现建造工程
的专业投入、全力以赴和民族感情。”李家超表
示，只要我们共同努力、上下一心、全力以赴，
香港一定可以打赢这场抗疫保卫战。

设计建造方中国建筑国际集团（中建
集团）介绍，新田方舱医院自2月22日冒雨
开工建设，历时 14天，3月 7日完成全部现
场施工，3月8日完成项目验收。项目建设
人员实行两班制，24小时不间断施工。

“疫情就是命令，我们深知项目的重要
性与紧迫性。为了保证项目如期完工，尽
快助力香港抗击新冠肺炎疫情，我们集中
调配优势资源，利用好每一分每一秒的建
设时间。”中央援建香港新田方舱医院项目
负责人古自鹏说。

“工地上紧守各个岗位的同事，都是全
力以赴建设这个用来救人的项目。”参与建
设的香港工人万美萍表示，香港地方小、人
又多，没有中央的帮助根本搞不定。希望
方舱医院的相继建成，能够帮助有需要的
市民早日恢复健康，香港能早日走出困境。

据了解，中央援建香港的 9 个社区隔

离设施中，青衣方舱医院已投入服务，新田
方舱医院已完工交付，其余项目正持续推
进中。目前，青衣方舱医院已入住约 1000

个房间。特区政府保安局抗疫特遣队正不
断优化措施及工作流程，以更好照顾入住
隔离人士的需要。

香港新田方舱医院交付使用

新华社首尔3月9日电（记者陆睿
杜白羽）韩国第20届总统选举当地时间
9 日 6 时（北京时间 5 时）开始正式投
票。超过 4400 万登记选民将前往全国
各地投票站，投票选出新一届总统。

据韩国中央选举管理委员会发布
的消息，本届总统选举在全国设有
14464个投票站，比上一届增加500个。

普通选民的投票时间为当地时间9
日 6时至 18时，新冠患者和正在接受隔
离的选民可于当天18时至19时30分前
往投票站投票。选民投票全程须戴口
罩。

执政党共同民主党候选人李在明
和最大在野党国民力量党候选人尹锡
悦是本届总统选举的最热门人选。此
前多次民意调查显示，两位候选人支持
率接近，形成两强格局，选情胶着。本
届总统选举共有14名候选人登记，其中
国民之党候选人安哲秀在最后阶段宣
布弃选，与尹锡悦联手。新浪潮党候选
人金东兖弃选，宣布支持李在明。

3月4日至5日，韩国第20届总统选
举举行“事前投票”。“事前投票”是指允
许选举投票日当天可能因故缺席投票
的选民提前行使投票权，旨在提高选民
投票积极性。据中央选举管理委员会
公布的统计数据，“事前投票”投票率达
到36.93%，创下韩国2014年地方选举首
次采用这一制度以来的最高纪录。

韩国1987年改宪实行总统全民直选
制，总统由国民直接选举产生，任期5年，
不得连任。

韩国第20届总统选举
开始正式投票这是3月8日拍摄的香港新田方舱医院（无人机照片）。 新华社发

新华社北京3月9日电 综合新华社驻
外记者报道：乌克兰外长库列巴 9 日在社
交媒体发表声明说，俄罗斯军队控制的切
尔诺贝利核电站供电线路受损，目前核电
站已经完全断电。库列巴同日说，10日他
将与俄罗斯外长拉夫罗夫举行会谈。

——库列巴说，核电站的备用柴油发
电机将为切尔诺贝利核电站恢复供电 48
小时。之后，核电站乏核燃料储存库的冷
却系统将停电关闭，这将有引发核辐射泄
漏的危险。

据了解，切尔诺贝利核电站机组于
2000年底全部关停，核电站也从此停止发
电，但其乏核燃料储存库中还存有大约 2
万个乏核燃料组件。

——库列巴说，对于与拉夫罗夫的会
谈结果他并不抱太高期待，但乌方正在为
会谈尽可能取得成果而努力。乌方的要求
是停火、解放领土和终止人道主义灾难。
他将与拉夫罗夫讨论停止敌对行动和俄军
从乌领土撤离问题。

——俄罗斯总统普京 9日与多国领导
人通电话讨论特别军事行动。普京先后分
别与非洲联盟轮值主席、塞内加尔总统萨
勒以及埃及总统塞西通电话，就俄方采取
的特别军事行动问题进行讨论。普京向萨
勒介绍了俄特别军事行动的主要内容，重
点涉及人道主义走廊问题。普京向塞西介
绍了俄采取特别军事行动的原因和目标，
以及俄乌代表的谈判情况。

——据乌克兰总统网站消息，乌克兰
总统泽连斯基8日晚呼吁乌俄双方开展坦
诚和实质性谈判。泽连斯基在视频讲话中
说，“战争必须结束，我们需要坐到谈判桌
前，需要进行坦诚的、实质性的、符合人民
利益的对话”。

——俄罗斯总统新闻秘书佩斯科夫 9
日表示，俄方一直保持并始终有兴趣继续
进行谈判。一旦乌克兰谈判代表准备好，
俄方有兴趣开始新一轮的接触。美国实际
上正在向俄罗斯发动经济战争。美国正试
图让全世界都参与对俄罗斯的制裁，而俄

方需要“做最符合自身利益的事情”。俄罗
斯政府将会在“几个小时之内”制定出一份
限制原材料和相关产品进出口的清单。

——俄罗斯外交部发言人扎哈罗娃 9
日在新闻发布会上表示，在 7 日进行的第
三轮谈判中，双方就建设人道主义通道撤
离平民有一些共识，俄方希望下一轮与乌
克兰的谈判能够向前迈出更加实质性的一
步。扎哈罗娃还表示，特别军事行动的目
的是实现乌克兰的“去军事化”和“去纳粹
化”，消除因为北约在乌克兰领土上军事存
在的发展而对俄罗斯造成的军事威胁。特
别军事行动的任务中不包括占领乌克兰，
也不包括推翻乌现政府。目前共有大约
200 万人向俄方提出撤离请求，已有 14 万
人进入俄罗斯国境。她呼吁乌方尽一切可
能确保平民安全撤离。

——俄罗斯国防部发言人科纳申科夫
9 日上午表示，俄方在特别军事行动中缴
获的文件显示，乌军此前制定了今年三月
对顿巴斯地区进行大规模进攻的计划。当

天，俄国防部网站公布了乌克兰国民警卫
队指挥官今年1月22日发布的秘密命令原
件的照片。

——据乌克兰国家通讯社消息，乌克
兰副总理伊琳娜·韦列修克 9 日在新闻发
布会上表示，乌方 9 日清晨接到俄方和国
际红十字会书面通知，同意乌方之前开通
6 条人道主义通道的建议。她说，乌总理
什梅加尔当天上午与红十字国际委员会主
席毛雷尔通话确认同意开通人道主义通
道。基辅当地时间上午9时至晚上9时，乌
军将在多个路线上实施停火。

——乌克兰武装部队总参谋部 9日在
社交媒体发布消息称，自2月24日至3月9
日，乌军共击毁俄军坦克 317 辆、装甲车
1070 辆、火炮系统 120 套、防空系统 28 套、
多管火箭筒 56 套、固定翼飞机 49 架、直升
机 81 架、机动车辆 482 辆、战船 3 艘、油罐
车60辆、无人机7架。

——乌武装部队总参谋部还称，8 日
俄军放缓了进攻速度，目前俄军主要是继
续围攻基辅、哈尔科夫、苏梅、切尔尼戈夫、
马里乌波尔、尼古拉耶夫并在俄罗斯本土
和克里米亚之间建立陆路通道。此外，俄
罗斯军队正在试图利用乌克兰现有的加油
站和石油储存设施网络解决部队燃料供给
问题。

（参与记者：黄河、李东旭、李铭）

乌克兰局势

乌方说切尔诺贝利核电站已断电
乌俄外长将于10日举行会谈

新华社北京3月9日电（记者朱超）
针对美国及欧盟对俄罗斯实施能源制裁
一事，外交部发言人赵立坚9日表示，中方
坚决反对没有国际法依据的单边制裁，中
俄将继续本着相互尊重、平等互利精神开
展包括油气在内的正常贸易合作。

当日例行记者会上，有记者问：据报
道，美国总统拜登在 8 日宣布禁止从俄
罗斯进口石油、天然气以及其他能源，
欧盟委员会也宣布削减今年三分之二
的俄罗斯天然气进口，逐步减少对俄能
源依赖，而英国则宣布将在2022年底前
逐步停止对俄罗斯的石油进口，请问中
方对此有何评论？

赵立坚说，动辄挥舞制裁大棒换不
来和平与安全，只会给相关国家的经济
和民生造成严重困难，带来“双输”或

“多输”局面，进一步加剧分裂和对抗。
“中俄两国一直保持良好的能源合

作关系，双方将继续本着相互尊重、平
等互利精神开展包括油气在内的正常
贸易合作。”赵立坚说。

另有记者问：据报道，美国白宫发
言人普萨基称，如果中国不参与对俄罗
斯的制裁，美国将会采取报复性措施。
中方对此有何评论?

赵立坚说，制裁从来不是解决问题
的根本有效途径，中方坚决反对美方任
何形式的单边制裁和“长臂管辖”。

他说：“美方在处理乌克兰问题和
对俄关系时，应严肃认真对待中方关
切，不得以任何方式损害中方权益。中
方将采取一切必要措施，坚决维护中国
企业和个人的合法权益。”

外交部：

中方坚决反对没有国际
法依据的单边制裁


